EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2019 – PSS- COMPLEMENTAR/SEMEC

A Secretária Municipal de Educação, MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO

FIGUEIREDO DE AQUINO COUTINHO, no uso de suas atribuições, torna pública a

1ª CONVOCAÇÃO para assinatura de contrato referente ao Processo Seletivo

Simplificado – PSS COMPLEMENTAR, conforme estabelecido no Edital nº 003/2018 -

SEMEC, considerando que todos os candidatos listados no ANEXO I deste Edital foram

aprovados com observância dos critérios estabelecidos no referido Edital, nos termos a

seguir especificados:

1. - Os candidatos listados no ANEXO I foram aprovados na Quarta Fase do PSS –

Entrevista, observado o número de vagas ofertadas no Edital nº 003/2018 - SEMEC;

2. - Os candidatos deverão se apresentar no local, data e hora especificadas no

ANEXO I, munidos dos originais e cópias dos documentos exigidos no item 4.3 do Edital

nº 003/2018 – SEMEC;

3. - A não apresentação do candidato no local, data e hora marcados, assim como

a não apresentação dos documentos obrigatórios, implicará em desistência da vaga e

eliminação no PSS;

4. - O candidato será lotado de acordo com a conveniência e necessidade da

SEMEC;

                                                                                    Belém, 15 de Janeiro de 2019.

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FIGUEIREDO DE AQUINO COUTINHO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO - GERAL - PMB

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 103.791.002-82 TERESINHA DE JESUS DA SILVA DIAS BELEM 16/01/2019

08:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 448.602.932-15 RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR BELEM 16/01/2019

08:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

TÉCNICO PEDAGÓGICO - MAGISTÉRIO

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 169.766.142-49 MARIA DE FATIMA SANTANA DA SILVA BELEM 16/01/2019

08:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 334.260.232-53 MARIA DAS NEVES MONTEIRO DA ROCHA BELEM 16/01/2019

08:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

3 219.202.492-49 MARIA DO SOCORRO DE MELLO VIEIRA BELEM 16/01/2019

08:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

4 207.443.402-25 NORMA LUCIA DA SILVA BARBOSA BELEM 16/01/2019

08:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

5 973.312.952-68 MAYARA CARDOSO LIMA BELEM 16/01/2019

08:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

 PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 200 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 643.397.772-34 ROSELI DA SILVA OLIVEIRA

BELEM 16/01/2019

08:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 763.517.932-20 SONIA DIAS FEIO BELEM 16/01/2019

09:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

3 304.456.712-20 DARCILENE FRANCA DA SILVA BELEM 16/01/2019

09:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

4 453.626.702-63 EDA DOS SANTOS PEEIRA BELEM 16/01/2019

09:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

5 248.830.932-04 CECILIA DO SOCORRO CHAGAS DE SOUZA BELEM 16/01/2019

09:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

6 396.341.912-15 ROSANGELA DOS SANTOS DA SILVA LINS BELEM 16/01/2019

09:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

7 335.691.005-10 MIRIAM MARIA PAULO DOS SANTOS BELEM 16/01/2019

09:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

8 175.014.902-87 JOANA OLIMPIA DA COSTA GONCALVES BELEM 16/01/2019

09:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 150 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 529.747.232-68 FLAVIA CRISTINA DE SOUSA NEVES

BELEM 16/01/2019

09:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 371.193.542-72 JANIR CALCADA DA SILVA BELEM 16/01/2019

10:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

3 946.126.172-15 AMANDA ALESSANDRA DO VALE CALUF BEZERRA BELEM 16/01/2019

10:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

4 395.703.552-04 ADRIANA PAMPOLHA DA COSTA BELEM 16/01/2019

10:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

5 514.554.802-82 CRISTIANE FARIAS CARDOSO BELEM 16/01/2019

10:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

6 762.581.812-87 LARISSA NAZARE VIANA ALVES BELEM 16/01/2019

10:15

SEMEC/SEDE BLOCO A

7 402.323.102-97 RUTH MACHADO DIAS BELEM 16/01/2019

10:15

SEMEC/SEDE BLOCO A

8 410.127.802-44 ANDREA LUCIANA RUFFEIL MELO E SILVA BELEM 16/01/2019

10:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

9 380.839.902-30 ALDA HELENA CALDAS DE FIGUEIREDO BELEM 16/01/2019

10:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

10 624.496.562-00 ANDREZA KARLA DANTAS CASCAES BELEM 16/01/2019

10:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

11 375.000.232-00 ESTER GOMES SANTOS BELEM 16/01/2019

10:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

12 440.924.822-72 ELICE CRISTINE ANDRADE LOURINHO COSTA BELEM 16/01/2019

10:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

13 867.502.242-53 MARCELA SILVA DE OLIVEIRA MARQUES DE LIMA BELEM 16/01/2019

10:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

14 254.165.372-72 AGNALDO CARLOS ALMEIDA DA PENHA BELEM 16/01/2019

10:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

15 439.943.422-87 NILMA DO SOCORRO CONCEICAO DA SILVA BELEM 16/01/2019

10:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

16 218.299.772-53 CLEIA DO SOCORRO MARTINS GOMES BELEM 16/01/2019

10:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

17 208.278.302-20 RUTE NAZARE LIMA TEIXEIRA BELEM 16/01/2019

10:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

18 379.709.332-20 ODILA MONTEIRO BITTENCOURT BELEM 16/01/2019

10:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

19 453.979.962-20 WALMINETE CORREA DA SILVA BELEM 16/01/2019

11:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

20 426.949.812-91 CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA BELEM 16/01/2019

11:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

21 252.448.252-91 CARMEM LEANDRA RIBEIRO SANTOS BELEM 16/01/2019

11:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

22 174.271.182-00 DYLMA DE NAZARE LOPES ALMEIDA BELEM 16/01/2019

11:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

23 302.764.622-20 TEREZINHA QUEIROZ DO NASCIMENTO BELEM 16/01/2019

11:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

24 425.565.702-53 ELZA MARIA DO SOCORRO CANTAO RODRIGUES BELEM 16/01/2019

11:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

25 986.447.692-00 MONIQUE JOYCE FORTUNATO FERREIRA BELEM 16/01/2019

11:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

26 292.878.712-72 HELENA ROMANA PANTOJA GONCALVES BELEM 16/01/2019

11:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

27 426.967.392-34 WANDA HELENA PALHETA BITTENCOURT BELEM 16/01/2019

11:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

28 626.864.102-72 ANA AMELIA MIRANDA AZEVEDO BELEM 16/01/2019

11:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

29 984.796.522-68 ADENILSON DAMASCENO ESTUMANO BELEM 16/01/2019

11:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 100 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1* 427.855.372-20 ARLENE MALHEIROS RAMOS

BELÉM 16/01/2019

11:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

1 509.967.892-00 SUELY VASCONCELOS DE SOUSA BELÉM 16/01/2019

11:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 086.616.502-91 TEREZA ODETE BERNARDO DIAS BELÉM 16/01/2019

11:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

3 679.048.072-20 JOSELU LIMA DA SILVA BELÉM 16/01/2019

11:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

4 586.345.172-68 DILMA MARIA DE ABREU CARDOSO BELÉM 16/01/2019

11:45

SEMEC/SEDE BLOCO A

5 634.327.732-34 SIRLENE DO SOCORRO CUNHA BARROS BELÉM 16/01/2019

13:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

6 426.048.932-15 MARCIA LUZIA SILVA DE OLIVEIRA BELÉM 16/01/2019

13:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

7 687.776.712-87 MARIA DE NAZARE DE JESUS MEDEIROS BELÉM 16/01/2019

13:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

8 785.019.892-15 ROSE MARY PINHEIRO DOS SANTOS BELEM 16/01/2019

13:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

9 617.867.642-53 SHEILA CORREA E SOUZA BELEM 16/01/2019

13:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

10 207.664.402-49 IVANEIDE CALIXTO DA CUNHA RIBEIRO BELEM 16/01/2019

13:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

11 442.591.232-20 JOELMA FARIAS E FARIAS BELEM 16/01/2019

13:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

12 093.646.092-04 SELMA SUELY SILVA SANTOS BELEM 16/01/2019

13:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

13 491.264.742-04 MARIA DO SOCORRO DAMASCENO COUTINHO BELEM 16/01/2019

13:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

14 619.236.992-53 SONIA BARATA MONTEIRO BELEM 16/01/2019

13:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

15 710.175.502-04 TATHYANE DO CARMO DOS ANJOS ALMEIDA BELEM 16/01/2019

13:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

16 158.086.372-87
MARIA DO PERPETUO SOCORRO COUTINHO
TAVARES BELEM 16/01/2019

13:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

17 656.300.502-06 ROSELEA NEVES DA SILVA BELEM 16/01/2019

13:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

     *PCD

*PCD

18 376.208.272-34 JOCELIA SANTOS DE LIMA BELEM 16/01/2019

13:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

19 745.725.802-78 GISELE FRANCA SOARES BELEM 16/01/2019

13:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

20 179.686.312-20 ROSALBA MARIA SARMENTO KRISCHER BELEM 16/01/2019

13:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

21 186.291.992-53 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE ARAUJO BELEM 16/01/2019

14:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

22 414.331.732-04 JUCILENE PEREIRA DA SILVA BELEM 16/01/2019

14:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

23 260.429.322-68 DIVANETH DE OLIVEIRA CAVALCANTE BELEM 16/01/2019

14:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

24 761.849.272-72 PEDRO HENRIQUE FRANCA DOS SANTOS BELEM 16/01/2019

14:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

25 920.887.402-87 SARA DE SOUSA ALMEIDA SILVA BELEM 16/01/2019

14:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

26 282.665.442-04 ANTONIA DO SOCORRO SIQUEIRA CHAVES BELEM 16/01/2019

14:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

27 508.205.082-68 CARMEM LUCIA MACHADO DE SOUZA BELEM 16/01/2019

14:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

28 440.897.752-72 VILMARINA CARLOS PONTES BELEM 16/01/2019

14:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

29 690.031.572-00 ELIZETE FREIRE DE AMORIM BELEM 16/01/2019

14:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

30 753.987.292-68 ANDREA MAIA LOBATO BELEM 16/01/2019

14:30 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – INGLÊS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 841.422.512-87 ELIELTON DOS SANTOS NASCIMENTO

BELEM 16/01/2019

14:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – MATÉMATICA

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 658.041.552-53 LEONARDO DA SILVA ROSAS

BELEM 16/01/2019

14:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 401.944.852-34
RAIMUNDA DO SOCORRO VASCONCELLOS
GONCALVES BELEM 16/01/2019

14:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

3 661.474.172-15 IOBERTO NAZARENO BAHIA DE SOUSA BELEM 16/01/2019

14:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

4 373.538.962-72 RAIMUNDO NONATO COSTA ALVES BELEM 16/01/2019

14:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

5 653.025.592-34 WILISBERTO MESSIAS FIRMIANO DE SOUSA BELEM 16/01/2019

14:45 SEMEC/SEDE BLOCO A

6 700.687.472-68 MARIA BERNADETE DE OLIVEIRA PALHETA BELEM 16/01/2019

15:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – GEOGRAFIA

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 260.689.582-72 DENILSON JOSE SILVA FEITOSA

BELEM 16/01/2019

15:00

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 714.929.762-53 ANTONIO SERGIO DE SOUZA JUNIOR BELEM 16/01/2019

15:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

3 330.148.502-25 AFONSO ALMEIDA FERREIRA BELEM 16/01/2019

15:00 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – PORTUGUÊS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1* 700.233.602-91 ADERSON FAYAL LOBO

BELEM 16/01/2019

15:15

SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 150 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 995.219.202-97 ELIANE ALVES OLIVEURA OUTEIRO 16/01/2019

15:15

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 811.853.592-49 ADRIANA GOMES DA  SILVA ALVES RIBEIRO OUTEIRO 16/01/2019

15:15 SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – ED. ARTISTICA

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 903.068.212-49 HIGOR RODRIGO FREITAS DE OLIVEIRA

OUTEIRO 16/01/2019

15:15

SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 200 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 511.451.972-72 ANDREZA DA SILVA PANTOJA MOSQUEIRO 16/01/2019

15:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIATURA PLENA - ED INFANTIL E ANOS INICIAIS FUNDAMENTAL = 150 HRS MENSAIS

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 605.163.562-91 REGIANE QUEIROZ DA ROCHA MOSQUEIRO 16/01/2019

15:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

PROFESSOR LICENCIADO PLENO – ED. FISICA

Ordem de
Classificação CPF NOME LOCALIDADE DIA HORA LOCAL

1 728.236.902-04 SAULO SANTOS TAVARES

MOSQUEIRO 16/01/2019

15:30

SEMEC/SEDE BLOCO A

2 016.623.972-08 GLEYBESON PEREIRA DE LIMA MOSQUEIRO 16/01/2019

15:30 SEMEC/SEDE BLOCO A